
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Г розного 
(МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГХалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Йуккъера йукъардешаран школа № 53» 
(Соьлжа-Палин МБЙХь «ЙЙШ № 53»)

ПРИКАЗ
01 сентября 2023 г. № 112/03-03

г. Грозный

О внесении изменений в школьный спортивный клуб «Легион»

На основании Приказа от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении порядк; 
осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в вид» 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами, а такж» 
приказа №125 от 01.09.2022 г. МБОУ «СОШ № 53» г. Грозного «О создании i 
организации деятельности школьного спортивного клуба» приказываю:

1. Внести изменения в организацию школьного спортивного клуба 1 
назначить руководителем школьного спортивного клуба «Легион» советник; 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественным! 
объединениями Магомадову Малдат Султановну.

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детским! 
общественными объединениями Магомадовой М.С. - организовать и провесп 
разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей < 
необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

3. Организовать конкурс среди обучающихся учителей и родителей i 
обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьной 
спортивного клуба.

4. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировал 
рабочую группу в составе;

Шапиаева Зарема Мумаевна, представитель родительского 
сообщества;

- Кушпарова Мохмада Даудовича, учителя физической культуры;
- Закриева Рахмана Халидовича, обучающийся 10 класса;
- Мамуева Турпал-Али Мовладиновича, обучающийся 10 класса;
5. Назначить заместителя директора по ВР Аласханову Луизу Ахмадовну 

- руководителем рабочей группы школьного спортивного клуба;



6. В срок до 30 сентября 2023 года года подготовить и представить 
предложения по вопросам подготовки и проведения общего собрания школьного 
спортивного клуба;

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по ВР Аласханову Луизу Ахмадовну.

Директор И.С. Расуев


